
.- » PROMESEÑCAL Mirage ncIa Medicinas que dan Calidad de Vida 

PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES, CENTRAL DE 
APOYO LOGÍSTICO 

ACTA ADJUDICACIÓN MISCELANEOS BAJO LA MODALIDAD DE: COMPRA MENOR 

No.0140 

PROMESECAL-DAF-CM-2021-0080 

En la ciudad de Santo Domingo Norte, República Dominicana, a los Veintiséis (26) días del mes de 

Noviembre del año dos mil veintiún (2021), se han reunido los señores: Licda. Georgina Victoriano 

Moreno de Furniel, Directora Administrativo y Financiero e Ing. Miguel Ramón Iñiguez González, Enc. 

Depto. de Compras y Contrataciones; con un único punto de agenda: “ADQUISICIÓN DE TÓNERS 

PARA EL SUMINISTRO GENERAL”. 

Para celebrar este proceso se invitó a los síguientes oferentes, los cuales presentaron las siguientes ofertas: 
  

  

  

          

No. Proveedor Precio de Compras en RD$ 

1 | KRONGEL COMERCIAL, SRL No Cotizó 

2 | KELNET COMPUTER, SRL No Cotizó 

3 | TACTICAL DR TDR, SRL No Cotizó 
  

En cumplimiento a lo establecido en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones sobre Bienes y 

servicios, obras y concesiones, su reglamento de aplicación No. 543-12, se procede a dar apertura a 

las ofertas recibidas de manera física y por el portal transaccional para el proceso indicado en la 

referencia, siendo las ofertas económicas las que se detallan a continuación: 
  

No. Proveedor Precio de Compras en RD$ 

1 | RINCONES DEL CARIBE, SRL 1,073,564.00 
  

          

CONSIDERANDO: 

Que al analizar la oferta presentada por el Oferente / Proponente: RINCONES DEL CARIBE, 

S.R.L., Se pudo determinar qué presento todos los documentos solicitados en las Especificaciones 

Técnicas elaboradas para este proceso, lo cual queda CALIFICADA, bajo el criterio de evaluación 

CUMPLE/ NO CUMPLE. 

VISTA: La Ley No.340-06 Sobre Compras y Contrataciones Públicas sobre Bienes, Servicios, 

Obras y Concesiones con modificación de la ley No.449-06. 

VISTO: El Decreto No. 543-12, Reglamento de Aplicación Compras y Contrataciones Públicas, 

De Bienes, Servicios, Obras. ] 

VISTO: Las Especificaciones Técnica. 

VISTO: Todos los documentos que componen este expediente. 

Página 1lde2



- PROMESEÑCAL HÁ FARMACIA 
del P Medicinas que dan Calidad de Vida 

Atendiendo a todas las consideraciones expresadas anteriormente se determinó, que en el resuelve 
de esta acta detallan los ítems adjudicados a la empresa calificada de acuerdo a las evaluaciones 
realizadas a los artículos según las Especificaciones Técnicas solicitadas y a las evaluaciones de los 
Precios. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones Adjudicar a la empresa, 
RINCONES DEL CARIBE, S.R.L., RNC: 1-31-79479-3.., los ítems indicados a continuación: 

POSEE Unidad de     
     

      

         

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

8 PI E a O EU OO IA UE E 
1 [Tóner Drum ODFC34K Negro para Toshiba E-Studio 287 CSL. Unidad 4 

2 [TONER BLACK ESTUDIO 202/203. Unidad 5 

3 [Tóner Riso ink Ztype S-4254. Unidad 8 

4 [Tóner Sharp MX-312 NT. Unidad 15 

5 [Tóner Toshiba T-5070U Negro original. Unidad 6 

6 [Tóner Toshiba TEC34UK negro. Unidad 20 

7 [Tóner Toshiba TEC34UY Amarillo. Unidad 5 

8 [Tóner Toshiba TEC34UC Cyan. Unidad 5 

9 [Tóner Toshiba TEC34UM Magenta. Unidad 5 

10 Tóner para impresora Toshiba Estudio 166 Ref. T-1640 2K. idad 10           
  

Por un monto de RDS 1,073,564.00 (Un millón setenta y tres mil quinientos sesenta y cuatro pesos 
con 00/100). En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos 
de referencias. 

SEGUNDO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a elaborar la respectiva 
Orden de Compra, a fin de formalizar las contrataciones de referencia con la empresa adjudicada. 

TERCERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a Notificar el resultado del 
presente proceso.     
No habiendo otro punto que tratar, se procedió a la redacción de la presente A cti 
cerrada la sesión. 

    

    

   

   

  

S' PROMESESCAL A 
= Slafirinos que das Orfidad da Vila m 

DIRECCIÓN O 
ADMINISTRATIVA 2 

FINANCIERA 

  

Licda. Georgina Victorian! 

Moreno de Furniel | 

Directora Adm. y Financiero (DA 

en
tr
. 

y 

   

   


